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
Il n’y a pas d’aide le 1er mois, sauf si vous bénéficiez d’une aide aulogement juste avant d’entrer dans votre nouveau logement ou vous entrezdans une résidence Habitat Jeunes.

> Estimation des droitspossible sur www.caf.fr

Tous les contacts rubrique : ADRESSES UTILES

mois de ......................

Si vos ressources sont supérieuresà vos charges, pensez à épargner !bon à savoir !

MON BUDGET MENSUEL

L’AVANCE LOCA-PASS ou AGRI LOCA-PASS :
C’est un prêt à taux 0%, sans frais de dossier, ni intérêt, correspondant au montant de votre dépôt de garantie (dans lalimite de 1200€). Après montage et validation du dossier par Action Logement, le montant de votre DG est versédirectement au propriétaire et vous remboursez la somme selon des mensualités définies dans le dossier (minimum20€/mois et pour une durée de 25 mois maximum).A votre sortie du logement, à la suite de votre état des lieux et sans dégradation ni retard de loyer, le propriétaire vousreverse le somme correspondant au DG.Plus d’infos sur le site d’Action Logement à l’adresse suivante : https://www.actionlogement.fr/l-avance-loca-pass

LE FOND DE SOLIDARITE LOGEMENT : FSL
C’est une aide gérée par le Conseil Départemental, qui comporte 3 volets :- Le FSL Accès : pour le financement du dépôt de garantie, du premier mois de loyer (s’il y a carence d’aides au logement),et/ou d’éventuels frais d’agence, ou d’assurance.-Le FSL Maintien : pour l’aide au paiement d’impayés de loyers, pour des raisons de baisse de revenus involontaire, dedifficultés financières passagères…-Le FSL Energie : pour le financement de factures d’énergie importante (électricité, gaz, fioul, eau, téléphone).La demande d’aide est à effectuer avec un travailleur social, ou directement sur le site du conseil départemental de Loireatlantique : https://www.loire-atlantique.fr/upload/docs/application/pdf/2020-03/formulaire_de_demande_daide_au_logement_2020-03-09_14-37-8_451.pdf

Remarque : ces aides sont sous critères de ressources, et soumise à l’appréciation du Département.

LA GARANTIE VISALE
Portée par Action Logement, VISALE est la garantie de paiement des loyers et des charges en cas d'impayés sur la durée bail(max 3 ans). Cette caution s'adresse à tous les jeunes de moins de 30 ans. Pour savoir si vous y êtes éligible, rendez-voussur : https://site.actionlogement.fr/eligibilite-visale/

L’AIDE A LA MOBILITE
Portée par Action Logement, L’aide à la mobilité est une subvention de 1000€ pour les personnes qui déménagent en vue dese rapprocher à moins de 30 minutes de son lieu de travail ou de formation, ou pour prendre un nouvel emploi.Pour savoir si vous y êtes éligible, rendez-vous sur : https://piv.actionlogement.fr/simulateur-mobilite
Retrouvez toutes les aides et services proposés par Action Logement sur leur site internet : https://www.actionlogement.fr/
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Décryptage

Abréviations

Nozay centre 380 €

Grand studio 30m² vide,
rdc, dans résidence calme.
Grande pièce à vivre, coin
cuisine équipée, sdb, wc,
rangements. Chauff. Elec.
Libre de suite. 5 € de charges
Dépôt de garantie : 1 mois
Particulier : 02 40 79 xxxx

Situationgéographique

Loyermensuel
Sans les chargesFrais d’entrée
Voir fiche budget

Surface

Descriptiondu logement
avec situation,

étage, chauffage

contact
Particulier + tél. : propriétaire directement

Si agence, frais

Type de logement
Studio1 pièce de vie
T11 Ch + 1 cuisine + sdb wc

T1bis1 Ch + 1 cuisine séjour + sdb wcT2a) Ch + 1 cuisine + séjour +sdb wcT3b)Ch + 1 cuisine + séjour + sdb wc…

Appart appartement
Asc. ascenceur
CC charges comprises

chauff.Elect. chauffage électrique
chauff.coll chauffage collectif
chauff.Ind chauffage individuel

cuis.Eq cuisine équipée
DG dépôt de garantie

Dispo. Disponible
Et. Étage
FA frais d’agence
FD frais de dossier
HR heures de repas

Interph. Interphone
P.p. pièce principale
RDC rez de chaussée
SDB salle de bains
SDD salle de douches
SDE salle d’eau
TBE très bon état
DPE Diagnostic de PerformanceÉnergétique
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